
 1 

Zápis z Zápis z Zápis z Zápis z 2222. schůze. schůze. schůze. schůze    Rady Státního fondu kinematografieRady Státního fondu kinematografieRady Státního fondu kinematografieRady Státního fondu kinematografie    
31313131. ledna 2013. ledna 2013. ledna 2013. ledna 2013    

 
 

Místo konáníMísto konáníMísto konáníMísto konání: Konírna, Nostický palác, Maltézské náměstí 1, 110 00 Praha 1 od 13:00 
    
PřítomniPřítomniPřítomniPřítomni    –––– členové Rady členové Rady členové Rady členové Rady: : : : Mgr. Tereza Brdečková, Mgr. Pavel Dragoun, Mgr. et MgA. Tereza 
Czesany Dvořáková, PhD., Ludvík Klega, Ing. Zuzana Kopečková, Sylva Legnerová, Mgr. Vladimír 
Soják, Jana Škopková, Zdena Štěpánková, Mgr. Eva Tomanová, Bc. Petr Vítek, prof. PhDr. Jiří 
Voráč, Ph.D. 
    
Omluveni Omluveni Omluveni Omluveni –––– členové Rady členové Rady členové Rady členové Rady:::: Jaromír Kallista    
    
Přítomni Přítomni Přítomni Přítomni –––– Státní fond kine Státní fond kine Státní fond kine Státní fond kinematografiematografiematografiematografie: ředitelka Mgr. Helena Fraňková 
    
Přítomni Přítomni Přítomni Přítomni ---- Ministerstvo kultury Ministerstvo kultury Ministerstvo kultury Ministerstvo kultury: Kateřina Vojkůvková, Lucie Spudilová, Jana Pišvejcová 
    
Ověřovatel 1Ověřovatel 1Ověřovatel 1Ověřovatel 1: Ludvík Klega  
    
Ověřovatel 2Ověřovatel 2Ověřovatel 2Ověřovatel 2: Sylva Legnerová 
    
ZapisovatelZapisovatelZapisovatelZapisovatel: Kateřina Vojkůvková 
 

 
1. Předseda Rady konstatoval usnášeníschopnost Rady 

 
 
 
2. schválení programu 

 
Usnesení č. 1Usnesení č. 1Usnesení č. 1Usnesení č. 13333    

 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje všemi přítomnými hlasy program svého 
jednání  v následujícím znění:  

A. Schválení programu jednání 
B. Informace ředitelky Státního fondu kinematografie Heleny Bezděk Fraňkové 
C. rozdělení funkcí v rámci Rady 
D. Krátkodobá koncepce Rady 
E. Statut Státního fondu kinematografie  
F. Korespondence 
G. Různé 

 
 

Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. 14141414    
 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje všemi přítomnými hlasy přítomnost 
zaměstnanců Ministerstva kultury. 



 2 

 
 
 

3. Informace ředitelky Státního fondu kinematografie Heleny Bezděk Fraňkové 

 
Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. 15151515    

 
Rada Státního fondu kinematografie berebereberebere na vědomí na vědomí na vědomí na vědomí informace ředitelky Státního fondu 
kinematografie: 
 

 
4. rozdělení funkcí v rámci Rady 

 
Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. 16161616    

 
Rada Státního fondu kinematografie berebereberebere na vědomí na vědomí na vědomí na vědomí, že Tereza Brdečková rezignovala na 
post místopředsedkyně Rady. 
 

UUUUsnesení č. 17snesení č. 17snesení č. 17snesení č. 17        
 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje rozdělení jednotlivých funkcí mezi členy 
Rady následujícím způsobem: 
 

Předseda Fondu  Petr Vítek 
Místopředseda Fondu  Vladimír Soják 
tisková mluvčí Rady  Tereza Czesany Dvořáková 
Ověřovatel č. 1   Luděk Klega 
Ověřovatel č. 2   Sylva Legnerová 
Zástupce při losování č. 1 Eva Tomanová 
Zástupce při losování č. 2 Zdena Štěpánková 
Zástupce při losování č. 3 Jana Škopková 
Zástupce při losování č. 4 Jaromír Kallista 
Předkladatelé výzev č. 1 Zuzana Kopečková 
Předkladatelé výzev č. 2 Tereza Brdečková 
Předkladatelé výzev č. 3 Jiří Voráč 
Předkladatelé výzev č. 4 Pavel Dragoun 
 
 

5. Krátkodobá koncepce Rady 

 
Pracovní komise Rady pro krátkodobou koncepci předložila první návrh krátkodobé 
koncepce, ve kterém rozdělila disponibilní finanční prostředky mezi 10 okruhů podpory.  

    
Nadále zůstává povinnost předložit závěrečný návrh do 28. února 2013. 
 

UsneseníUsneseníUsneseníUsnesení č. 18 č. 18 č. 18 č. 18    
 
Rada Státního fondu kinematografie ukládáukládáukládáukládá zpravodaji a pracovní skupině upravit 



 3 

rozdělení finančních prostředků mezi jednotlivé okruhy dle připomínek Rady 
 
Rada Státního fondu kinematografie bere na vědomíbere na vědomíbere na vědomíbere na vědomí takto upravený návrh jako základ pro 
krátkodobou koncepci. 
 
Rada Státního fondu kinematografie ukládáukládáukládáukládá zpravodaji a pracovní skupině předložit 
rozpracovaný návrh na jednání Rady dne 21. února 2013. 

 
 

6. Statut Státního fondu kinematografie 

 
Věcný návrh Statutu je připraven a chybí dopracovat jen část týkající se podílu Fondu na 
zisku.  
 
Věcný návrh Statutu v současné době prochází právními úpravami. Definitivní znění 
Statutu bude k dispozici do 28. února 2013. 

 
Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. 11119999    

 
Rada Státního fondu kinematografie bere na vědomíbere na vědomíbere na vědomíbere na vědomí povinnost dopracovat část týkající se 
podílu Fondu na zisku do 21. února 2013. 
 
 
 

7. Korespondence 

 
Usnesení č. 20Usnesení č. 20Usnesení č. 20Usnesení č. 20    

 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu 
č. 2845 Všiváci. 
 

Usnesení č. 21Usnesení č. 21Usnesení č. 21Usnesení č. 21    
 
Rada Státního fondu kinematografie zamítázamítázamítázamítá navýšení dotace projektu č. 3444 Líbánky 
 

Usnesení č. 22Usnesení č. 22Usnesení č. 22Usnesení č. 22    
 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu 
č. 2833 - Bella mia. 
 
Rada Státního fondu kinematografie zamítázamítázamítázamítá změnu formy dotace projektu č. 2833 - Bella 
mia. 
 

Usnesení č. 2Usnesení č. 2Usnesení č. 2Usnesení č. 23333    
 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu 
č. 2727 – Čtyřlístek ve službách krále. 
 



 4 

Rada Státního fondu kinematografie zamítázamítázamítázamítá změnu formy dotace projektu č. 2727 – 
Čtyřlístek ve službách krále. 
 
 

8. Různé 

 
Odborná diskuze s veřejností o novém zákoně, statutu, fungování Rady a krátkodobé 
koncepci proběhne dne 8. března 2013. 
 
Návrh programu odborné diskuze by měl být hotov do 15. února 2013.  
 

UsneseníUsneseníUsneseníUsnesení č. 24 č. 24 č. 24 č. 24    
 
Rada Státního fondu kinematografie ukládáukládáukládáukládá kanceláři Fondu zpracovat do 8. února 2013 
návrh programu odborné diskuze a předložit Radě k připomínkám. 
 

 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _     

 
 

Vzhledem ke stále se opakujícím dotazům žadatelů ohledně fungování nového Fondu se 
Rada dohodla na vypracování Často kladených otázek (FAQ) 
 

Usnesení č. 25Usnesení č. 25Usnesení č. 25Usnesení č. 25    
 
Rada Státního fondu kinematografie vypracujevypracujevypracujevypracuje seznam často kladených otázek do 8. února 
2013. 
 
Rada Státního fondu kinematografie ukládáukládáukládáukládá kanceláři Fondu vypracovat návrh odpovědí 
na tyto otázky do 15. února 2013. 

 
 
 
 
 
Petr Vítek………………………………………………. 
 
Ludvík Klega……………………………………………. 
 
Sylva Legnerová………………………………………. 


